ПРОЕКТ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПРИКАЗ

№ __-п от __.__.2024

О внесении изменений в приказ председателя контрольно-счетной палаты города
Владимира от 14.06.2024 № 23-п «Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций контрольно-счетной палаты города Владимира»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных  нужд»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от

13.10.2014  №  1047 «Об  Общих  правилах  определения  нормативных  затрат  на
обеспечение  функций  государственных  органов,  органов  управления
государственными  внебюджетными  фондами  и  муниципальных  органов,
определенных  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации
наиболее  значимых  учреждений  науки,  образования,  культуры  и  здравоохранения,
включая  соответственно  территориальные  органы  и  подведомственные  казенные
учреждения,  а  также  Государственной  корпорации по атомной энергии  «Росатом»,
Государственной  корпорации  по  космической  деятельности  «Роскосмос»  и
подведомственных  им  организаций»,  постановлениями  администрации  города
Владимира от 28.05.2021 № 1242 «Об утверждении Требований к порядку разработки
и  принятия  правовых  актов  и  нормативных  документов  о  нормировании  в  сфере
закупок  для  обеспечения  муниципальных  нужд  города  Владимира,  содержанию
указанных  актов,  обеспечению  их  исполнения  и  признании  утратившим  силу
постановления администрации города Владимира от 11.02.2016 № 320», от 07.09.2016
№ 2630  «О  прядке  определения  нормативных  затрат  на  обеспечение  функций
муниципальных органов, в том числе подведомственных им казенных и бюджетных
учреждений»  в целях повышения эффективного расходования бюджетных средств и
организации процесса бюджетного планирования приказываю:

1. Внести изменения в приложение к приказу председателя контрольно-счетной
палаты города Владимира от 14.06.2024 № 23-п «Об утверждении нормативных затрат
на обеспечение функций контрольно-счетной палаты города Владимира»:

1.1. Изложить пункт 18 в новой редакции:
«18. Затраты на приобретение автоматизированных рабочих мест (Зрст), в том

числе моноблоков определяются по формуле:

,
где:
Qi  рст  предел  – предельное количество автоматизированных рабочих мест,  в  том

числе моноблоков по i-й должности;
Qi рст  факт  – фактическое  количество автоматизированных рабочих мест,  в  том

числе моноблоков по i-й должности;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=166523
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=101344

Pi рст  – цена приобретения 1 автоматизированного рабочего места, в том числе
моноблока по i-й должности в соответствии с нормативами.

Предельное  количество  автоматизированных  рабочих  мест,  в  том  числе
моноблоков по i-й должности (Qi рст предел) определяется по формуле:

,
где  Чоп  –  численность  основных работников,  определяемая  в  соответствии  с

решением Совета  народных депутатов  города  Владимира «О структуре  и  штатной
численности контрольно-счетной палаты города Владимира».

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат
на приобретение автоматизированных рабочих мест, в том числе моноблоков

№ п/п

Фактическое
количество

автоматизированных
рабочих мест, в том
числе моноблоков

Предельная цена приобретения одного
автоматизированного рабочего места, в том числе

моноблока, на одного работника (для всех категорий
должностей контрольно-счетной палаты), руб.

1 7 110 000

»
1.2. Изложить пункт 41 в новой редакции:
«41. Затраты на приобретение мебели (Зпмеб) определяются по формуле:

,
где:
Qi  пмеб–  планируемое  к  приобретению  количество  i-х  предметов  мебели  в

соответствии с нормативами;
Pi пмеб– цена i-го предмета мебели в соответствии с нормативами.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат
на приобретение мебели

№
п/п

Наименование

Планируемое к
приобретению количество

предметов мебели в расчете
на одного работника, шт.

Предельная цена  предмета
мебели (для всех категорий

должностей КСП), руб.

Для председателя контрольно-счетной палаты

1
Стол руководителя

1 45 000

2 Тумба подкатная 1 20 000

3 Тумба приставная 1 30 000

4
Брифинг  (приставка  к
столу)

1 20 000

5 Шкаф для документов 1 30 000

6 Шкаф для одежды 1 25 000

7 Кресло офисное 1 25 000

8 Стул для посетителей 10 6 000

Для аудиторов и должностей муниципальной службы

9 Стол 1 20 000

10 Тумба подкатная 1 20 000

11 Тумба приставная 1 15 000

12 Шкаф для документов 0,5 25 000

13 Шкаф для одежды 0,5 25 000

14 Кресло офисное 1 10 000

15 Стул для посетителей 1 5 000

»
2.  Обнародовать  данный  приказ  на  официальном  сайте  органов  местного

самоуправления города Владимира и разместить в единой информационной системе в
сфере закупок.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
контрольно-счетной палаты
города Владимира

Р.Е. Кузьмичев

	ПРИКАЗ